

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 15 de julho de 2021, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO TJ/TEM SN4/2020	15/07	Dispõe sobre apresentação do relatório com os principais fatos e etapas do processo de impeachment de Wilson Witzel, nos termos do procedimento aprovado pelo Tribunal Especial Misto - Decisão. Alterações na Decisão. DJERJ, ADM, n. 206, p. 23.
		Alterações ha Decisão. DJERJ, ADM, II. 200, p. 23.
AVISO TJ 79/2021	SO TJ 79/2021 15/07	Avisa sobre a abertura de inscrições para novo ciclo de capacitação do curso "Marco Legal da Primeira Infância e suas Implicações Jurídicas" oferecido pelo E. Conselho Nacional de Justiça.
		DJERJ, ADM, n. 206, p. 2.
AVISO TJ/ESAJ 4/2021 1	15/07	Avisa que será realizado curso de GRERJ Eletrônica de Recursos, inclusive em juizados, turma AVCTR 01 2021.
		DJERJ, ADM, n. 206, p. 21.
LISTA DE ANTIGUIDADE TJ SN6	15/07	Lista unificada de antiguidade dos funcionários públicos do Poder Judiciário (Tribunal de Justiça e Corregedoria Geral da Justiça).
		Retificação da Lista de Progressão/Promoção. DJERJ, ADM, n. 206, p. 14.

PORTARIA TJ 1930/2021	15/07	Altera a composição do Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPDP). DJERJ, ADM, n. 206, p. 9.
PROVIMENTO CGJ 64/2021	15/07	Altera a redação do Inciso I do artigo 256 do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça - parte judicial. DJERJ, ADM, n. 206, p. 25.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br